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[Fibiger.] 
홢saafremt et Flertal af ;de bidrags- 

pligtige Lodsejere, som tillige hæfter for 
mere end Halvdelen af Bidragene, stem- 
mer derÍor". 

I Loven om Landvæsenskommissionsken- 
delser regner man med Halvdelen af Arealet. 
Jeg mener ikke, at det i dette Spørgsmaal 
er af afgørende Betydning, om der st.aar 
홢Halvdelen af Bidragene" eller 홢Halv- 
delen af Arealerne", men naar jeg nævner 
det, er det ud fra den Betragtning, at det 
her foreliggende ikke maa danne Fortil- 
fælde ved en eventuel Revision af Loven om 
Landvæsens- og Overlandvæsenskommis- 
sioner. Hvis den Mulighed kunde tænkes, 
maa jeg paa Forhaand advare imod Bestem- 
melsen. Jeg har rettet dette Spørgsmaal 
til den højtærede Landbrugsminister i Haab 
om at faa bekræftet, at det ikke er Hen- 
sigten. Ellers vil der ikke fra mit Partis 
Side være noget at indvende imod, at Lov- 
forslaget fremmes hurtigst muligt. 

Steen: Vi kan tiltræde den Tanke, der 
ligger til Grund for Lovforslaget, nemlig 
at naar et rimeligt Antal Lodsejere ønsker 
et Spørgsmaal taget op til fornyet Prøvelse, 
faar de Adgang hertil, og jeg kan derfor 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for den Modtagelse, Lovforslaget har 
faaet, og skal over for de gjorte Bemærk- 
ninger fremsætte et Par Udtalelser. Det 
ærede Medlem Hr. Ole Frederik Olsen lyste 
efter Fremsættelsen af et Forslag til en ny- 
Vandløbslovgivning i Henhold til en Ud- 
valgsbetænkning, som er fremkommet fra 
Landbo- og Husmandsforeningerne. Jeg 
kan sige 홢 det ved det ærede Medlem for- 
modentlig nok 홢, at der er ikke ringe Strid 
om Lovgivningen angaaende disse For- 
hold. Der er fra anden Side fremsat For- 
slag til Ændringer, som afviger i betydelig 
Grad fra det, som er foreslaaet af Landbo- 
og Husmandsforeningerne. For at se at 
overvinde disse Modsætninger har jeg for 
ikke saa længe siden nedsat et nyt Udvalg, 
bestaaende af interesserede fra begge Sider, 
der skulde søge at finde en Udvej, for at vi 
over for Rigsdagen kunde forelægge For- 

. slag, hvorom der var nogenlunde Enighed. 
Dette er et. saa stort og vanskeligt Omraade, 
at det vil være meget svært at finde ud af, 
hvilke Forslag man skal give Tilslutning, 
hvis der ikke kan ske nogen Sammenar- 

- bejdning af de modsatte Standpunkter. 
Til det ærede Medlem Hr. Fibiger vil 

jeg gerne sige, at jeg synes ikke, det vilde 

være rigtigt at indsætte en, Bestemmelse 
om en vis Frist, inden for hvilken man fra 
Lodsejernes Side skal have Ret til at: kræve 
en ny Kendelse, idet det i Almindelighed 
er saaledes, at Sagen bliver gennemført, 
naar Kendelsen er afsagt. Det, der her 
foreslaas, er, at for saa vidt Arbejdet ikke 
er gennemført efter et Aars Forløb, kan man 
forlange en ny Kendelse eller en ny Afstem- 
ning. Jeg synes, at hvis Landvæsenskom- 
missionen og de paagældende, efter at Ken- 
delsen er afsagt, ikke gennemfører Arbejdet 
inden for en vis Tid, det da vil være rime- 
ligt, at de paagældende Lodsejere, hvis der 
indtræder en Ændring af den økonomiske 
Situation, har Ret til at kræve ,en ny Af- 
stemning. Endelig vil jeg sige til det ærede 
Medlem, at der staar ikke i den gældende 
Lov, at  det er Ejerne af Halvdelen af Are- 
alerne, der kan bestemme, om Sagen skal 
fremmes eller ikke; det er nok muligt, at 
man i Praksis har anvendt en saadan Be- 
stemmelse, men der staar ikke noget 'om 
det i Loven. Jeg synes, det vil være en 
fejl Praksis at 'gennemføre, og at det vil 
være meget rigtigere, at man lader Afgø- 
relsen ligge hos et Flertal af Lodsejerne, 
der tillige yder Halvdelen af Bidraget, idet 
Bidragydelsen i højere Grad vil være Ud- 
tryk for den økonomiske Interesse, de for- 
skellige har i Sagen, end Besiddelsen af 
Arealerne. Derfor beder jeg om, at man 
ikke ændrer Lovforslaget paa det Punkt. 
Jeg tror, det vilde være urigtigt at gøre det. 
Der forekommer ikke nogen Ændring i den 
gældende Lovgivning, som det ærede Med- 
lem er bange for, idet der slet ingenting 
staar om dette Spørgsmaal i den gældende 
Lov. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Fremme af en hen- 
sigtsmæssig Jordfordeling mellem Landejen- 
dommene i de sønderjyske Landsdele. 

(Lovforslaget findes i. Tillæg A. Sp. 
3241; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
2982). 

. Sagen sattes til Forhandling. 


